ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$767,280,498.51
$1,425,522.59
$37,956,265.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$806,662,286.71

$22,418,359.30
$43,380,786.16
$3,820,018,879.82
$237,538,301.84
$1,983,494.76

-$108,370,347.07

$1,500,000.00
$0.00

$0.00
$4,018,469,474.81
$4,825,131,761.52

H. Ayuntamiento de Veracruz
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y al 30 de Septiembre de 2022

$162,170,628.72
$877,653.03
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$163,048,281.75

$22,842,443.33
$42,410,374.86
$3,774,144 45774
$225,664,401.03
$1,983,494.76

-$108,370,347.07

$0.00
$0.00
$0.00
$3,958,674,824.65
$4,121,723,106.40

(Cifras en Pesos)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterbres
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria

. Patricia Lobeira Rodriguez
| Presidenta Municipal

Sindico Unico

$14,327,849.65
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$66,692,738.48
$81,020,588.13

$0.00
$0.00
$147,939,520.16
$0.00

$0.00

$0.00
$147,939,520.16
$228,960,108.29

$0.00
$0.00
$0.00

$778,806,057.14
$227,960,658.62
$0.00
$0.00

$3,589,404,937.47

$0.00
$0.00

$4,596,971,653.23
$4,825,131,761.52

$27,561,030.87
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$27,561,030.87

$0.00
$0.00
$146,726,953.16
$0.00

$0.00

$0.00
$146,726,953.16
$174,287,984.03

$0.00
$0.00
$0.00

$193,672,555.82
$168,897,700.67
$0.00

$0.00
$3,584,864,865.88

$0.00
$0.00
$3,947,435,122.37

$4,121,723,106.40

ra. Sonia Colorddo Alfonso
Regidora Primera




CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derachos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o D
Otros Activos Circulantes

de Activos Cil

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, ra y Consts en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

H. Cangreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Liave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacién

Veracruz

H. Ay del M

icipio de Vi

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

ARo

2022 2021
767,280,499 162,170,629
1,425,523 877,853
37,956,266 0
0 0
0 0
0 Q
4] *]
806,662,287 163,048,282
22,418,359 22,842,443
43,380,786 42,410,375
3,820,018,880 3,774,144 458
237,638,302 225 664,401
1,883,495 1,983,495
-108,370,347 -108,370,347
1,500,000 0
0 0
0 0
4,018,468,475 3,058,674,825
4,825,131,762 4,121,723,106

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Dacumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haclenda Publica/P: io Ci

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Haclenda Piibli L
F Publica/f

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o i en la A dela}
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos nc Monetarios

Total I Publical P.
Total del Pasivo y Haci

2022

14,327,850
0
0
0
0
0
0
8

66,692,73

81,020,588

0
0
147,939,520
0
0
]

147,939,520

228,960,108

L]
0
0
"]
4,596,171,653

778,806,057
227,960,659
0

2021

27,561,031

- -N-N-N-N-N-]

27,561,031

0
0
146,726,953
0
0
0

146,726,953

174,287,984

o
]
o
0
3,047,435,122

193,672,556
68,897,701

Bajo protesta de decir verdad decl:

que los Estados Fir

y sus Notas son 1ente corectos y respor

COMISION DE HACIENDA

del emisor

REGIDORA PRIMERA

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 81700

RFC: MVV080508US0



